11 πάμπτης Ιοσηρήν. margo P

huc actate suscipientes docent ac pro suis habent, suisque eos moribus
formant. legitimas castasque nuptias et successionem iis propagatam
probant, vitiosos autem et deo invisos concubitas ac lasciviam summo-
pere abominantur. divitias et opulentiam contemnunt: nihil possidere
gendant, quod id praestet ut vita a studio virtutis nequaquam abstra-
batur aut impediatur. nullum profanum verbum ante solis ortum edunt:
preces autem et psalmorum cantum a media nocte ad lucem usque deo
religiose ac cum gravitate offerunt. eo facto quisque ad suum munus a
praeside dimittitur. id cum quisque pro se ieiunus atque inter divina-
rum rerum considerationem obicit, hora sexta ad prandium in commune
conveniunt magna cum modestia atque silentio. ibi pistor panes ordine
singulis proponit, ac coquus vasculum de unico cibi genere singulis affert.
ante autem quam cibum, purum eum et castum, capiant, sacerdos preces
fundit: nam nefas putant gustare aliquid deo non ante invocato. idem
precandi mos est prandio finito; omninoque et principium et finem sua-
rum actionum habent dei assiduum venerationem. finito prandio ad
opera sua digressi ea usque ad vesperam tolerant; coenaque consueto
silentio et modestia refecti rursum ad preces conveniunt, brevissimo et
levissime somno excusso. cuius rei causa est continuum ieiunium, et

τρεῖσθαι παρ' αὐτοῖς τροφὴν καὶ πόσιν λιτὴν καὶ ἀπερίεργον καὶ σπανίζουσαν· οὐδεὶς γὰρ παρ' αὐτοῖς κέρδος καὶ χορτασία κοιλίας, ἀλλ' ἔνδεια πολλὴ καὶ δλιγοδέεῖα. τὸν δὲ προσερχόμενον ζηλῶσαι τὸν βίον οὐκ εἰδὼν ἀδοκιμάστως καὶ ἀγυμνάστως παραδίχονται, ἀλλ' ἐνιαυτὸν ἔχω μένοντι τὴν αὐτὴν ὑποτίθενται δίαιταν καὶ κατά-
C στασιν, ἀξινάριόν τε καὶ περίζωμα δύντες καὶ πενιχρὸν ἴμάτιον γυμνάζουσιν ἐπ' ἔργοις ἀρίστοις καὶ λόγοις. εἴτα μετὰ τὴν τῆς καρτερίας ἐπίδειξιν δυοῖν ἄλλοις ἔτεσιν τὸ ἥδος καὶ τὸ ἐν πᾶσιν ὑπήκοον δοκιμάζεται, καὶ φανεῖς δέξιος καὶ δόκιμος οὖτως εἰς τὸν ἕρδὸν διμιον ἐγκρίνεται. πρό γε οὖν πάντων δρκους φρικώδεις 10 ἀπαιτοῦσι, πρῶτον μὲν εὐσεβεῖν καὶ θεραπεύειν ἐξ δλῆς καὶ καθαρῆς ψυχῆς καὶ σώματος τὸ θεῖον, ἐπειτα δὲ πρὸς ἀνθρώπους δίκαια φυλάττειν ἀπαντα καὶ ἀπροσωπόληπτα, καὶ μὴ κατὰ γνώμην βλάψαι τενά, μήγε μὴν συγκοινωνεῖν ἀδίκοις, ἀλλὰ κατὰ δύναμιν τοῦ δικαίου καὶ φροντίζειν καὶ βιάζεσθαι πάντως καὶ τὸν 15
D ἐπήδονον καὶ περιττὸν καὶ ὑγρὸν ἀποστρέφεσθαι βίον μέχρι θανάτου. πρὸς δὲ τούτοις διμνύοντι πάλιν μηδενὶ μὲν τὸ παράπαν μεταδοῦνται τῶν δογμάτων καὶ τῶν ἀγωρευῶν τούτων ἐπιτηδευμάτων ἡ ὡς ἀκριβῶς αὐτὸς παρέλαβεν, ἀφέξεσθαι δὲ πάσης ἐγατίας δόξης καὶ λατρείας, καὶ ταύτη μόνη προσανέχειν τῇ Θεᾳ 20 μέχρις ἀμματος θρησκείᾳ καὶ καταστάσει. ἐκ τῆς πολλῆς δὲ ἀσκήσιως καὶ καθαρότητος πολλοὶ καὶ τὰ μέλλοντα προγνώσκουσιν ἐκ

quod eis certa mensura datur cibus potusque exilis et vulgaris ac parcus: neque enim apud eos illa est satietas aut ventris repletio, sed magnus defectus, et paucissima requirere didicerunt. si quis ad eos se conferat eandem vitæ rationem sectandi causa, is non statim exploratione aut exercitatione nulla praemissa admittitur, sed per annum foris inbetur eodem victu iisdemque moribus uti. securis ei datur et subligaculum ac tunicula misera: itaque operibus et dictis optimis exercetur. postquam tolerantiam suam probavit, alio biennio de moribus eius et obedientia omnibus in rebus fit periculum. ita tandem dignus atque idoneus iudicatus in sacrum coetum recipitur. ante omnia terribili fætiurando obligare se cogitur primo ad pietatem observandam deumque pura mente et corpore colendum, deinde ad iuste cum omnibus hominibus ac sine personae ullius respectu agendum, quod neque laesurus quemquam dedita opera neque iniustis se socium præbiturus sit, quod pro virili et culturis et defensuris sit iustitiam, voluptatibus, rebus non necessariis ac mollitiei deditam vitam ad mortem usque declinaturus. rursus praeter haec iurant nemini se quidquam omnino sacrae istius doctrinae ac venerabilium studiorum secus traditum quam ipsi accepterint, omnem diversam opinionem ac religionem vitaturos, huic divinae religioni unice usque ad sanguinem se pie ac reverenter operan natares. consequuntur hoc multi ipsorum perpetua exercitatione atque paritate ut divino νητῷ atque gratia etiam futura prævideant, dum iugl

θείας ἐπιτροπᾶς καὶ χάριτος, ἀκαταπαύστῳ μελέτῃ προφητῶν καὶ λοιπῶν ἱερῶν λογίων καὶ προσευχῆς ἡμιπαιδοτριβούμενοι.

Ταῦτην οὖν ὁ Ἰώσηπος ἄκρως δοκίσας τὴν φιλοσοφίαν ἐπὶ P 200 μεῖζον προκόπτειν ἔσπενσεν. ἀκούσας γάρ τινα διαφερόντις σύνολον τοῦτον τὸν ἔρημον Αἴθιον διομαζόμενον, ἐσθῆτε μὲν ἀπὸ δένδρων καλυπτόμενον τροφῆς δὲ αὐτομάτως φυομένη χρώμενον, καὶ τὴν ἄκραν ἀσκήσιν αὐτοῦ ζηλώσας πρὸς αὐτὸν ἀφίκετο, καὶ τρεῖς παρ' αὐτῷ ποιήσας ἐνιαυτοὺς εἰς τὴν πόλιν ὑπέστρεψε καὶ τῇ τῶν Φαρισαίων ἐπολιτεύετο δικαιοσύνῃ.

10 'Ο δέ γε Φλων, ὡς εἴρηται, περὶ τῶν ξενίων ἡμετέρων ἀσκητῶν ἀναφανέντων μέμνηται συφιῶς ἐν τῷ λόγῳ ἐν ψευδογραψε περὶ Θεωρητικοῦ βίου. οὓς θεραπευτὰς καὶ τὰς ὅμοιοσχῆμους καὶ ὁμοτρόπους γνωτίκας θεραπεύτιδας ὠνόμασε. καὶ θεραπευταὶ μέν, φησίν, ἐκέληντο ἢ παρὰ τὸ τὰς ψυχὰς τῶν προσιόντων αὐτοῖς ἀπὸ κακίας παθῶν ἵστρων δίκην ἀπαλλάσσοντας θεραπεύειν, ἢ τῆς περὶ τὸ θεῖον καθαρᾶς καὶ εἰλικρινοῦς θεραπείας καὶ θρησκείας ἔνεκα. εἰτα φησί· πρῶτα μὲν ὁρχόμενοι φιλοσοφεῖν ἔξιστανται τῶν προσηκόντων καὶ τῶν ὄπαρχόντων, ἔπειτα δὲ πάσις ὑποταξάμενοι ταῖς τοῦ βίου φροντίσοι καὶ ἔξω τειχῶν προειδόντες ἐν μονάγροις καὶ κήποις καὶ ὅρεοι τὰς διατριβὰς ποιοῦνται, τὰς ἐκ τῶν ἀνομιῶν ἐπιμιξίας ἀλυσιτελεῖς τε καὶ βλαβερὰς εἰδότες, τὸν προφητικὸν ζηλοῦσσι καὶ ἀσκοῦσσι βίου. οὕτω